臺北市立興雅國民中學 109學年度第 1 學期 綜合活動  領域教師專業學習社群

第 1 次活化教學知能工作坊暨教學研究會會議紀錄

一、 研習名稱：跨領域共備研習-各領域教學成果分享

二、 時間： 108 年 8 月 27 日 星期二   13 時 30 分至  16 時  30 分

三、 地點：三樓輔諮教室                主席：黃群翔

四、 主席：黃群翔                      記錄：黃群翔

五、 出(列)席人員： 如簽到表

六、 會議報告事項：

(一)、行政業務報告、安排及宣導事項

 1.今年綜合活動負責校刊編輯，需要童軍、家政、輔導共同提出意見及想

法，會於校刊編輯會議後，在共同商議呈現主題方向及作法。

 2.本學期領域時間大觀課人員及日期安排確認如下，如有異動會再另行通

知。

 周宣晴實習老師的說課時間排在 12/17(四)，但教學演示則須再與教授確

認，

 若非領域時間，如有空的老師歡迎前往觀課指教。另，家政雙語教師楊婉婷

 老師的市內觀課需本學年度完成，故安排於下學期的大觀課名單中。

 場次 日期 課程內容

1 8/28 教師學期課程討論及計畫

2 9/17 研討公開授課的實作與操作

3 10/15 教師家政知能增能研習~乾燥花實作

4 10/29
領域公開授課─授課前之說課

授課教師：施萬彬、何佳蓉

5 11/5
實習教師教學演示─授課前之說課

實習教師:周宣晴老師

6 11/19
教師教學演示及議課

代理教師: 施萬彬老師

7 12/10
教師教學演示及議課

代理教師: 何佳蓉

8 01/14 教師家政知能增能研習~手作杯子蛋糕

      3.小觀課部分，本學期主要由九年級、八年級任課教師為主，下學期由八年

      級、七年級任課班級，將於下次 9/17(四)會議中再次討論確認。仍需 2人

      以上老師教師進行觀課，考量老師們課務繁忙，不限定同領域的老師、代理

      代課老師，但實習老師不計入；教務處希望以不調課為原則，如真有需要異

      動，需提前兩週告知。觀課及教學演示請在會議記錄中附上照片、教案、教

      學觀察表或回饋單。

七、 會議報告事項 :

1、討論綜合領域研究會八次期程與領域主題內容

2、說明公開授課(2位新進教師、1位實習老師)

八、 會議(討論)決議:

1、公開授課以新進教師為主，而綜合領域此學期共有四位新進教師、一位實

   習教師。

   第一學期先由施萬彬、何佳蓉教師、周宣晴實習教師先進行公開授課

        第二學期則由楊婉婷教師市內觀課、張旆慈教師兩位進行公開授課

2、小觀課(領域一半教師)授課教師於下次會議決議。

九、 臨時動議:無

十、 散會:(15點 30分)

十一、 會議照片:

臺北市立興雅國中 109學年度第 一 學期 綜合活動領域教師專業學習社群

第 1 次活化教學知能工作坊暨教學研究會議程(暨會議通知)

一、時間：08/28(五)  13:00~16:00

二、地點：團輔室

三、主席：黃群翔

四、列席人員：劉增銘校長、黃富財主任、王碧珠組長

五、出席人員：

吳靜菁主任、林筱晴師、賴逸琳師、詹慧玲師、王詩瑩師、張旆慈師、

何佳蓉師、施萬彬師、林惠玲師、江幸純師、陳俞諺師、楊婉婷師

六、會議議程

1. 主席致詞

2. 校長致詞

3. 行政業務報告及宣導事項

4. 議題討論

(1)本學期八次工作坊時間與內容確認

(2)排定上學期觀課人員、時程確認

(3)本學期校刊編輯相關事項

七、臨時動議

八、散會